Illustris Abrahamus baro a Donau<sup>1</sup> vir a compluribus annis a fide in Caesaream Maiestatem<sup>2</sup> laudatae memoriae nobis commendatus, iam vero etiam ob eximium quoddam Maiestati Vestrae obsequendi navandaeque illi fidelis operae studium et insignem in magnis rebus, magnorumque principum legationibus obeundis dexteritatem carus et ipsius etiam Maiestatis Vestrae gratia dignus, redditis Maiestatis Vestrae literis amantissimis, quantopere Maiestas Vestra prospero rerum nostrarum successu partisque nuper in Moschovia victoriis laetetur, verbis singularem Maiestatis Vestrae erga nos benevolentiam redolentibus, luculenter nobis explicavit. Grata et iucunda fuit Maiestatis Vestrae eximii erga nos animi, tam illustris testificatio. Cum enim arctissimis necessitudinum vinculis cum Maiestate Vestra coniuncti simus, et propterea erga Maiestatem Vestram praecipuo quodam studio propendeamus, illique optime cupiamus, nihil magis optatum accidere nobis poterat, quam tam illustri significatione intelligere Maiestatem Vestram et amore nobis respondere, et nostra prosperitate, quod verae amicitiae magnum argumentum est, summopere gaudere. Caeterum quod ad res gestas a nobis attinet, bellum iustum contra haereditarios Regni nostri hostes susceptum, hactenus eo successu a nobis geritur, ut amplissimis provinciis recuperatis, iureque maiorum nostrorum armis asserto ac insignibus partis victoriis longe lateque in vastissimas illas provincias, signa nostra illata sint. Porro iis incrementis non tam gloriam nostram aut commoda privata augeri quam religionis catholicae cultum inter barbaras et efferas nationes propagari exoptamus, huncque potissimum victoriarum nostrarum fructum propositum habemus. Non desunt autem multi partim christiani nominis hostes, partim haeretici quibus haec felicitas invisita est, quique nostros conatus inturbare nituntur. Sed cum iustissimam causam agamus divini numinis auxilia, quae iam experti sumus, deinceps etiam nobis non defutura confidimus. Maiestatem quoque Vestram cum qua nobis tam arcta sanguinis coniunctio intercedit, pro suo in rem christianam animo, caepta conatusque nostros favore eo, quem per legationem hanc declaravit prosecuturam, atque quando usu venerit, non tam nobis, quam rei christianae, cui adversus immanes hostes praesidia parantur, opem laturam esse, in eoque suae erga nos benevolentiae regisque catholici, cui potissimum publicorum populi christiani commodorum, cura incumbit, nomini responsuram

non dubitamus. Nos sane neque sumptibus immensis, neque duris laboribus, praeterrito biennio peperimus, et confecta quidem pars belli est, superest tamen non exigua moles difficultatum, invidis potissimum cursum nostrum interpellantibus de nervo igitur conficiendi plene belli vel maxime solliciti sumus. Deus optimus maximus conservet Maiestatem Vestram diu incolumem omnibusque felicissimae prosperitatis augeat incrementis. Varsaviae X Martii MDCXII regnorum nostrorum Poloniae XXV, Sueciae XVIII.